Einfiihrung

Clal‘ChenS Ba"haUS Geschichten von den Menschen

Clérchen, Fritz und Arthur

Elfriede Wolff

Christan Schulz und David Regehr
Yoram Roth

Die Schmidtkes
Klaus Schliebs

Wunsch, Stamm- und Sondergaste

Clé rChen S Ba I I ha u S Tanzvergniigen mit Geschichte

Bibliografische Informationen

https://d-nb.info/1327615819

Eine kulturgeschichtliche Zeitreise mit Exkursen zuThemen rund ums Ballhaus:

Mode, Tanz, Musik, Beruf und Liebe

1910er Jahre
Der Tanz beginnt

1920er Jahre
Veronika, der Tanz ist da!

1930er Jahre
Tanz bis zum bitteren Ende

1940er Jahre
Tanzpause — eine Runde aussetzen

18
34
41
42

44
58

62

80

116

146

168

\
digitalisiert durch ION
BLIOT

HE
L
E


https://d-nb.info/1327615819

1950er Jahre

Tanze mit mir in den Morgen 190
1960er Jahre

Auseinander ..... getanzt 230
1970er Jahre

Samstagnacht-Fieber 266
1980er Jahre

Wir sind o.k. 306
1990er Jahre

Come together 332
2005-2012

Das Neue bleibt beim Alten 342
Ein durch(ge)tanztes Haus — Fotografische Streifziige 368
2013-2024

Uber 100 Jahre alt — und fiir immer jung 392

Geschichte von Haus und StraBe
Heimatkundliches fiir Clarchen-Liebhaber

Bildnachweis

Clarchens Ballhaus

408

432



