

# Clärchens Ballhaus

Geschichten von den Menschen

Clärchen, Fritz und Arthur	18
Elfriede Wolff	34
Christan Schulz und David Regehr	41
Yoram Roth	42
Die Schmidtkes	44
Klaus Schliebs	58
Wunsch, Stamm- und Sondergäste	62

# Clärchens Ballhaus

Tanzvergnügen mit Geschichte

Eine kulturgeschichtliche Zeitreise mit Exkursen zu Themen rund ums Ballhaus:  
Mode, Tanz, Musik, Beruf und Liebe

1910er Jahre	
Der Tanz beginnt	80
1920er Jahre	
Veronika, der Tanz ist da!	116
1930er Jahre	
Tanz bis zum bitteren Ende	146
1940er Jahre	
Tanzpause – eine Runde aussetzen	168

1950er Jahre	
<b>Tanze mit mir in den Morgen</b>	190
1960er Jahre	
<b>Auseinander ..... getanzt</b>	230
1970er Jahre	
<b>Samstagnacht-Fieber</b>	266
1980er Jahre	
<b>Wir sind o.k.</b>	306
1990er Jahre	
<b>Come together</b>	332
2005–2012	
<b>Das Neue bleibt beim Alten</b>	342
<b>Ein durch(ge)tanztes Haus – Fotografische Streifzüge</b>	368
2013–2024	
<b>Über 100 Jahre alt – und für immer jung</b>	392

## Clärchens Ballhaus

Geschichte von Haus und Straße

<b>Heimatkundliches für Clärchen-Liebhaber</b>	408
<b>Bildnachweis</b>	432